



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 № 6

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Создание концертов и концертных программ» на 2020 год Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Создание концертов и концертных программ» на 2020 год Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково «Театрально-концертный

центр «Щёлковский театр».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 09.01.2020 № 6

**Нормативные затраты на выполнение работы «Создание концертов и концертных программ» на 2020 год
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Театрально-концертный центр «Щёлковский театр»**

| Номер п/п | Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ) | Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу работы, руб. |
|-----------|---|--|--|---|
| 1 | Создание концертов и концертных программ | 07376201800000000001 | Единиц | 414082,25 |

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Создание концертов и концертных программ» на 2020 год Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» (на 3 листах)

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы

"Создание концертов и концертных программ"(07376201800000000000) на 2020 год Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково "Театрально-концертный центр "Щёлковский театр"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

| № п/п | Наименование расходов | Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы | Стоимость человеко-час | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|---------------------------------------|---|--|------------------------|-----------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Звукорежиссер | 6950,25 | 279,04 | 1939397,76 | Расчет произведен согласно штатной численности 279,04 руб =70822769,08/128,25/1979 рабочих часов в год |
| 2 | Концертмейстер | 1979,00 | 279,04 | 552220,16 | |
| 3 | Главный режиссер | 676,75 | 279,04 | 188840,32 | |
| 4 | Главный администратор | 745,68 | 279,04 | 208074,55 | |
| 5 | Заведующий билетной кассы | 675,44 | 279,04 | 188474,78 | |
| 6 | Кассир | 1430,02 | 279,04 | 399032,78 | |
| 5 | Контролер билетов | 1594,75 | 279,04 | 444999,04 | |
| 6 | Гардеробщик | 2222,79 | 279,04 | 620247,32 | |
| 7 | Руководитель литературно-драматургической части | 1840,47 | 279,04 | 513564,75 | |
| 8 | Главный хормейстер | 1909,73 | 279,04 | 532891,06 | |
| 9 | Артисты | 64245,14 | 279,04 | 17926963,87 | |
| 10 | Главный дирижер | 1909,73 | 279,04 | 532891,06 | |
| 11 | Заведующий художественным коллективом "Распевы" | 1880,29 | 279,04 | 524676,12 | |
| 12 | Дирижер | 1432,30 | 279,04 | 399668,99 | |
| 13 | Художник-постановщик | 728,87 | 279,04 | 203383,88 | |
| 14 | Главный художник | 863,45 | 279,04 | 240937,09 | |
| 15 | Редактор | 1726,91 | 279,04 | 481876,97 | |
| 16 | Монтировщик сцены | 2590,35 | 279,04 | 722811,26 | |
| | итого чел-час | 95401,92 | | | |
| | итого ставок | 48,207 | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | 26 620 951,76 | |

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Объём | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|-------------------|--------|--------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | доля | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Электроснабжение | кВт | 65911 | 0,2494129785 | 6,30 | 103 566,07 | |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 228,18 | 0,2494129785 | 2769,72 | 157 627,68 | |
| 3 | Водоснабжение | м3 | 498,75 | 0,2494129785 | 45,853 | 5 703,87 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 499,63 | 0,2494129785 | 37,45 | 4 666,80 | |
| Итого затраты: | | | | | | 271 564,42 | |

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Объём | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|-------|--------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | доля | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Работы по восстановлению функций отопления | сумма в год | 1 | 0,2494129785 | 50000,00 | 12 470,65 | |
| 2 | Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации | сумма в год | 1 | 0,2494129785 | 10000,00 | 2 494,13 | |
| 3 | Замер сопротивления электроснабжения здания | сумма в год | 1 | 0,2494129785 | 25000,00 | 6 235,32 | |
| 4 | Вывоз снега | сумма в год | 1 | 0,2494129785 | 25000,00 | 6 235,32 | |
| 5 | Вывоз ТБО | сумма в год | 1 | 0,2494129785 | 20000,00 | 4 988,26 | |
| 6 | Проверка пожарного гидранта на водоотдачу | сумма в год | 1 | 0,2494129785 | 15000,00 | 3 741,19 | |
| 7 | Техническое обслуживание узла учета тепловой энергии и теплоносителя | сумма в год | 1 | 0,2494129785 | 0,00 | - | |
| Итого затраты: | | | | | | 36 164,87 | |

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Объём | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|--|-------------------|-------|-------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | доля | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Техническое обслуживание систем вентиляции зрительного зала | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 63392,00 | 15 810,79 | |
| 2 | Техническое сопровождение систем видеонаблюдения | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 35000,00 | 8 729,45 | |
| 3 | Техническое обслуживание и ремонт систем пожарной сигнализации | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 24998,40 | 6 234,93 | |
| 4 | Охранные услуги | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 360429,28 | 89 895,74 | |
| Итого затраты: | | | | | | 120 670,91 | |

5. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Объём | Всего | | | Примечание |
|---------------------------------------|-----------------------|-------------------|-------|-------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | доля | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Абонентская связь | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 17500,00 | 4 364,73 | |
| 2 | Аренда канала связи | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 49896 | 12 444,71 | |
| 3 | Телематические услуги | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 50400 | 12 570,41 | |
| Итого затраты на услуги связи: | | | | | | 29 379,85 | |

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

| № п/п | Наименование расходов | Кол-во ставок | Доля расходов | Тариф | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание | |
|---------------------------------------|--|---------------|---------------|-----------|----------------|---------------------|---|
| | | | | | | | 1 |
| 2 | Заместитель директора по общим вопросам | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 3 | Заместитель директора по административно-хозяйственной части | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 3 | Заместитель директора по безопасности | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 5 | Заместитель директора по художественно-творческой части | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,92 | | |
| 6 | Заместитель директора по развитию | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,92 | | |
| 7 | Специалист по кадрам | 1,5 | 0,249412979 | 552224,33 | 206597,87 | | |
| 8 | Документовед ведущий | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 9 | Юрисконсульт ведущий | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 10 | Заведующий отделом | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 11 | Администратор | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 13 | Начальник хозяйственного отдела | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 14 | Уборщик помещений | 5 | 0,249412979 | 552224,33 | 688659,57 | | |
| 15 | Дворник | 2 | 0,249412979 | 552224,33 | 275463,83 | | |
| 16 | Инженер ведущий | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 17 | Инженер по охране труда | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 18 | Электромонтер | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 19 | Слесарь-сантехник | 1 | 0,249412979 | 552224,33 | 137731,91 | | |
| 20 | Рабочий по комплексному обслуживанию зданий | 5 | 0,249412979 | 552224,33 | 688659,57 | | |
| | | 28,5 | | | | | |
| Итого затраты на оплату труда: | | | | | | 3 925 359,51 | |

7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Объём | Всего | | | Примечание |
|-------|-----------------------|-------------------|-------|-------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | | доля | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Костюмы | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 10000 | 2 494,13 | |
| 2 | Канцтовары | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 20000 | 4 988,26 | |
| 3 | Хозтовары | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 20000 | 4 988,26 | |
| 4 | Экологический сбор | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 1000 | 249,41 | |
| 5 | Жесткие декорации | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 100000 | 24 941,30 | |
| 6 | Мягкие декорации | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 50000 | 12 470,65 | |
| 7 | Реквизит | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 6000 | 1 496,48 | |

| | | | | | | | |
|--|-----------|-------------|---|-------------|------|------------------|--|
| 8 | Бутофория | сумма в год | 1 | 0,249412979 | 1800 | 448,94 | |
| Итого затраты на общезаяственные нужды: | | | | | | 52 077,43 | |

8. Итого затрат на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|--|--|----------------------|
| 1 | Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы | 26 620 951,76 |
| 2 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 271 564,42 |
| 3 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а та | 36 164,87 |
| 4 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества | 120 670,91 |
| 5 | Затраты на приобретение услуг связи | 29 379,85 |
| 6 | Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал | 3 925 359,51 |
| 7 | Затраты на прочие общезаяственные нужды | 52 077,43 |
| Итого затраты на выполнение работы: | | 31 056 168,75 |

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания (в натуральном выражении -ед.) | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|---|------------------------------|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб. | 31 056 168,75 | 75 | 414 082,25 |

10. Налог на имущество (руб.)

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|--------------------|-----------------------|
| 1 | Налог на имущество | 8 466,17 |

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|----------------|-----------------------|
| 10.1. | Всего расходов | 31 064 634,92 |